FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 55/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de
alunos para o Curso de Especialização em Inovação em Unidades de Informação,
modalidade a distância, do Sistema da Universidade Aberta do Brasil da UFSCar
(objeto do Edital de abertura nº 14/2024/SEaD/R), divulga o resultado preliminar dos
solicitantes de isenção da taxa de matrícula.

O deferimento da isenção da taxa de matrícula não garante que o candidato será
convocado para a matrícula, cabendo, portanto, ao candidato aguardar o
encerramento dos resultados e a convocação caso seja classificado dentro do
número de vagas.

RESULTADO PRELIMINAR DOS SOLICITANTES DE ISENÇÃO DA TAXA DE
MATRÍCULA

Nome dos Candidatos solicitantes com isenção deferida
Nayra Fontinele Feijão
Manoel Messias Soares Germano Júnior
Sebastião James Fernandes dos Santos
Dayana Pereira De Alecrim
Joao Vitor Alves Honorato Coelho
Isabel dos Santos Figueiredo
Maria Aline Laurindo Araujo
Rafaele De Oliveira Ferreira
Roberio Peres
Gislaine Mendonça Bezerra
Rackel Fonseca Coelho
Paulo Victor Azevedo Santos
Maria Do Socorro Lima Filgueira
Fernanda Layse Araujo Dos Santos
Sammyra do Amaral Pontes

Nome dos Candidatos solicitantes
com isenção deferida Motivo do indeferimento

Edital 55 (1510553)         SEI 23112.016347/2024-98 / pg. 1

Roberio Peres O Candidato foi indeferido na Etapa 2 e não está
participando da Etapa 3

COMISSÃO JULGADORA
(Objeto do Edital de abertura nº 14/2024/SEaD/R

Documento assinado eletronicamente por Raquel Ottani Boriolo,
Administrador(a), em 17/07/2024, às 08:04, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Nancira Ribeiro Madi, Assistente
em Administração, em 17/07/2024, às 08:22, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ferrari da Cruz,
Assistente em Administração, em 17/07/2024, às 08:25, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1510553 e o
código CRC C9D21F32.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.016347/2024-98 SEI nº 1510553

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 55 (1510553)         SEI 23112.016347/2024-98 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1510553&crc=C9D21F32

	Edital 55 (1510553)